



Alufolie

Produktbeschreibung

Art.-Nr.	Bezeichnung	Breite (mm)	Laufmeter
22294	Alufolie Cutterbox 300/29 mit Säge	290	300
22295	Alufolie Cutterbox 200/44 mit Säge	440	200

Material / Zusammensetzung

Aluminium

Lagerung

Lagertemperatur: Raumtemperatur
Relative Luftfeuchtigkeit: trocken
Lagerbedingungen: vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

Verwendungszweck

Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Kontakt kommen sollen:

Obst, Gemüse, Lebensmittel aller Art (ausser Ausschlüsse)

Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material **NICHT** in Kontakt kommen sollen:

Säurehaltige, salzhaltige und alkalische Lebensmittel

Anwendungen:

- Langzeitlagerung bei Raumtemperatur oder darunter
- Hochtemperaturanwendungen bis 350°C



Konformitätserklärung

Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen:

- VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004** über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- Resolution CM/Res(2013)9** des Europarates für Lebensmittelkontaktmaterialien aus Metall und Legierungen.
- DIN EN 573-3** Aluminium und Aluminiumlegierungen - Chemische Zusammensetzung und Form von Halbzeug

Reklamationen

Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und nach Überprüfung ersetzt.

Erstellt durch: STOL Datum: 22.06.2020	Freigegeben durch: MEI Andreas Meier (Leiter Einkauf) 	Version : 1 Ersetzt Version:
---	---	---